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METAMAT 

I MARCO / 
  lientero 
352/88 Companhia Matogrossense de Mineração - M E TAMAT 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

JOSE AQUINO OA SILVA 

Assunto 

PAGAMENTO DE FERIAS 

movime 
Data 

nto 
Orgdo Rubrica Data Orgdo Rubrica 

30.03.88 ASSEF. 

4, 

N. 
,,,,. 41e,•1. - - 

miunicauv 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 



METAMAT-CIA. MATOGR. DE MINERACAO. 

F I C H 

NOME - JOSE AQUINO DA SILVA 

CARGO-

A F I N A N C E I R A 

EXERC I C IO - 2001 

MATRICULA - 0001783 
C.P.F - 034.987.781 .53 
FUNCAO-

DEPT0-01 
MUNIC-001 
UNID -001 

FICHA NO. 0023 

EMITIDO EM05/07/2001 

ADMIS-01 .07. 1975 
DEMIS- . . 
AFAST-0 
OPCA0 - 01.07. 1975 

BCO-BANCO DO BRASIL 
AGE-8PALACIO PAIGUAS - C 
DEPENDENTES - SF-00 IR-03 
NASCIMENTO - 09. 12.1940 

*** JANE I RO 2001 *** 

VERBA VALOR 
*** 
VERBA 

FEVEREIRO 2001 *** 
VALOR 

*** MARCO 
VERBA 

2001 *** 
VALOR 

*** ABR I L 
VERBA 

2001 *** 

VALOR 

SALARIO BASE 
AD. TEMPO DE SERVIC 
INSS 
DESC. A. SIM 
ASPEMAT 

INDICE - 0,00 

512,90 SALARIO BASE 
256,45 AD. TEMPO DE SERVIC 
84,63- INSS 
5,12- DESC A. SIM 
1 ,51- ASPEMAT 

CONT. SINDICAL 

678,09 INDICE - 0,00 

512,90 
256,45 
84,63-
5, 12-
1 ,51-

SALARIO BASE 
AD. TEMPO DE SERVIC 
INSS 
CONT. SINDICAL 
DESC A. SIM 
ASPEMAT 

678,09 INDICE - 0,00 

512,90 SALARIO BASE 
256,45 AD. TEMPO DE SERVIC 
84,63- INSS 
17,09- DESC. A SIM 
5,12- ASPEMAT 
1 ,51-

661 ,00 INDICE - 0,00 

512,90 
256,45 
84,63-
5, 12-
1 ,51-

678,09 

*** 

VERBA 
MA IO 2001 *** 

VALOR 

*** JUNHO 
VERBA 

2001 *** *** 

VALOR VERBA 

*** 

VALOR 

*** 
VERBA 

*** 

VALOR 

SALARIO BASE 
AD. TEMPO DE SERVIC 
INSS 
DESC. A. SIM 
ASPEMAT 

512,90 SALARIO BASE 
256,45 AO. TEMPO DE SERVIC 
84,63- INSS 
5,12- DESC A. SIM 
1 ,51- ASPEMAT 

INDICE - 0,00 678,09 INDICE - 0,00 

512,90 
256,45 
84,63-
5, 12-
1 ,51 -

678,09 INDICE - 0.00 INDICE - 0,00 



METAMAT-CIA. MATOGR. DE MINERACAO. 

F I C H A F I N A N C E I R A 

NOME - JOSE AQUINO DA SILVA 

CARGO-

EXERC I C IO - 2001 

***** 

MATRICULA - 0001783 DEPT0-01 
C.P.F - 034.987.781 .53 MUNIC-001 
FUNCAO- UNID -001 

FICHA NO. 0092 

EMITIDO EM03/07/2001 

ADMIS-01 .07. 1975 
DEMIS- . . 
AFAST-0 
OPCA0-01 .07. 1975 

BCO-BANCO DO BRASIL 
AGE-8PALACIO PAIGUAS - C 
DEPENDENTES - SF-00 IR-03 
NASCIMENTO - 09. 11 . 1940 

*** JANE I RO 2001 *** 
VERBA VALOR 

*** 
VERBA 

FEVEREIRO 2001 *** *** MARCO 
VALOR VERBA 

2001 *** 
VALOR 

*** ABR I L 
VERBA 

2001 *** 
VALOR 

SALARIO BASE 
AD. TEMPO DE SERVIC 
INSS 
DESC. A. SIM 
ASPEMAT 

INDICE - 0,00 

512,90 SALARIO BASE 
246,19 AO. TEMPO DE SERVIC 
83,50- INSS 
5,12- DESC. A SIM 
1 ,36- ASPEMAT 

669, 11 INDICE - 0,00 

512,90 
246, 19 
83,50-
5,12-
1 ,36-

SALARIO BASE 
AO. TEMPO DE SERVIC 
INSS 
CONT. SINDICAL 
DESC. A SIM 
ASPEMAT 

669, 11 INDICE - 0,00 

512,90 SALARIO BASE 
246, 19 AD. TEMPO DE SERVIC 
83,50 - INSS 
17,09- DESC A. SIM 
5,12- ASPEMAT 
1 ,36-

652,02 INDICE - 0,00 

512,90 
246, 19 
83,50-
5, 12-
1 ,36-

669, 11 

*** 
VERBA 

MA IO 2001 *** 

VALOR 

*** JUNHO 
VERBA 

2001 *** *** 

VALOR VERBA 

*** 

VALOR 

*** 

VERBA 

*** 

VALOR 

SALARIO BASE 
AD. TEMPO DE SERVIC 
INSS 
DESC. A. SIM 
ASPEMAT 

512,90 SALARIO BASE 
246,19 AO. TEMPO DE SERVIC 
83,50- INSS 
5,12- DESC. A SIM 
1 ,51- ASPEMAT 

INDICE - 0,00 668,96 INDICE - 0,00 

512,90 
246, 19 
83,50-
5, 12-
1 ,51-

668,96 INDICE - 0,00 903,29 INDICE - 0,00 678,09 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

.r 

[ORDEM 

[De 

BANCARIA N..  46.50.076 DATA  29  /  03  /88 

Para 

Cia. Matogrossanse de  Mineragao METAMAT. Histórico 

Sistema Financeiro du Conta Onica. 80 

A débito de nossa conta n.o  03.17.01.00-0   Solicitamos, creditar em conta, pagar ern caixa 
ejou emitir ordem de pagamento aos a baixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou 
documentos comprobatórios de créditos em nos so poder: 

Documento Item 
Espécie Banco 

Nome do Credor Agencia CC Identidade Valor 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

U. 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

Recibo 

CRtDITO EM CONTA E/OU PAGAMENTO. 

VALOR REF. FtRIAS DOS FUNCIONARIOS DESTA CIA; 

CONF. DISCRIMINA00 ABAIXOs 

Ambrosino Bonifacio dos Santos 

Amir Chaves Barbosa 

Aldsmar Cavalcante Leas 

Cicero Bezerra da Silva 

Decio Alves Ferreira 

Nil;rio Pereira de Melo 

Jose Aquino da Silva 

Jose Adolfo Bezerra.Piato 

Laura de 5:1 Vieira da Silva 

Maria Divina Roua Matos 

Zenaide Auguste Rondon Arruda 

Conf. Memo. NQ 034/SEP/88 e 

• Recibot &! Ferias em anexos. 

¡A
l

14.692,52 

27.235,43 

8.548,41 

26.920,39 

41.862,15 

25.391,47 

19.626,19 

43.210,97 

27.235,43 

13.739,84 

12.669,44 

Importiti cia Jor l .xtrosio 
(DUZENTOS E SESSENTA C UM MTL,CENTO E-

TRINTA E DOTS CRUZADOS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) 

()Hon Mines 1 
Dlioti -c),Lexte 

2.o Via PROCESSO 

BoieWo S 
DirPtor Ad 

brie! 
• 1...“ancx," 

Import:Alicia ICz$ 
Total 



ME TAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr. (a) JOSg AQUINO DA SILVA Lotacao SICT 

Período Aquisitivo 

1 

Salário 

01 / 07 / 86 04 / 04 / 88 

30 / 06 / 87 
Período de Gozo 

03 / 05 
Cz$ 21.901,27 Remuneracao p/ Férias Cz$ 21.901, 27 

Comissao/Gratif. Cz$ 

TOTAL Cz$ 21.901,27 

DEMONSTRATIVO 

Valor das Férias Cz$  21.901,27 

IAPAS Cz$  1.971,11 

IRRF Cz$ 

Contrib.  Cz$  303,97 

. Valor Liquido Cz$  19.626,19

Recebi da COMPANHIA 

Cz$ 19.626,19 6 

MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - MET AMAT a importância d 

  Dezenove Mil, Seissentos e Vinte e Seis Cruzados e Dezenove 

Centavos.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias de férias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá -MT,  24  de Margo de 19 88 

inatura do Empregado 



COMPANIIIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

A(o) 

Sr.(a) 

AVISO DE F R IAS 

JOSP AQUINO DA SILVA 

Tendo V. S. completado em 
30 / 06 / o parido aquisiti 

vo de ferias iniciadas 01 / 07/86 , 12 meses em vimos, noa termos do arti 

go 135 da C L T comunicar-lhe que clever; sair em ferias no dia 014/ 04 / 88 

para retornar ao trabalho no dia 01 / 05 / 88

A importtancia correapondente es ferias e, se for o caso ao 

abono pecuniririo, encontra-se na Tesouraris e poder; ear recebida no dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

30 103 

lha ao Sego de Pessoal para as anotagOes neceBairias. 

Recebi a 1V via deste aviso 

01 /03 /88 

jeZ 
mpregado 

1, 



• 

• 

Aft 
"44r 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO N2 034/SE1-'/88 

DA - Seçao de Pessoal 

AO - Assessor Administrativo 

• 
Ferias dos empregados que gozarao a partir do ms de Abri1/8 bem como os 

valores brutos e a serem pagos: 

Cuiab:-MT., 25 de. Março de 1988. 

L Iquizd a: 1,4; 

O. B. N° • • 

Banco 

Etn • 

.. . . . . . ' 
.......... TY,s 

. . . . . ... .. .... • 

RE 113.0 

e. 

Estamos encaminhando I V.SI os Recibos d 

NOME 

01- Ambrosino B. Dos Santos 

)2).- Amir Chaves Barbosa 

03- Aldemar Cavalcante Leite 

04- deer° Bezerra da Salva 

05-

Hil:rio Pereira de Melo 

07- Jose Aquino da Silva. 

08- Jose Adolfo Bezerra 

Laura de SA' Vieira da Silva 

10- Maria Divina Rosa Matos 

11- Zenaide Augusta Rondon Arruda 

09-

• 
Decio Alves Ferreira 

V. BRUTO 

16.754,47 

30.355,97 

13.130,64 

30.355,97 

48.612,40 

27.826,27 

2L.901.,27 

51.557,50 

30.355,97 

22.615,45 

22.615,45 

TOTAL Cz$ 316.081,36 

V. LTQUTDO 

14.6),),r)? 

27.235,41 

8.548 41 

26.923,39 

41.862,15 

25.391,47 - 

19.626,19 , 

43.210,97-

27.235,43 - 

13.739,84-

12.669,44-

261.132,24 

Atensiosamen e. 

di,rteti 
o or 

ereioa 

Possost 

11 • 



Ark. Ovik 
VA.4" 

META MAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o  352/8E1  DE  50.03.88

PARTE INTERESSADA  L7 5E AQUINO DA SILVA 

ASSUNTO  PArAmENTQ DE FE:RIA 5

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



$4

• 

Aft 
ItfiLf 
METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 

Interessado 

Número 

783/89 

Capa de Process() 
JOSr AQUINO DA SILVA 

Assunto 

PAGAMENTO DE VIRIAS 

iviovimento 

Data brgdo Rubrico Data Orgirio Rubrica 

15.09.89 ASSEF. 

---- ___  

_ 

_ 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Dota do 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
t.,_. maTAmAT 

I 

[ ORDEM BANCÁRIA N.0 
A, 

[I)e . I - 7 

Para FJ  0:7 . 

)ATA 9 

tt•-• 
A débito de nossa conta n.0

e/ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os 

tlocumentos comprobat6rios de créditos em nosso 

Zs 77
, — . Sulicitnailis:argiltai ten conta, paga t em caixa 

valores a seguir depjiifrdo ao isitigaifep,to de.ttatlos ou. 

.)> 
• • • t: 4 

ei 4f1

-• 

1-1Sittóri0 

I 

Documento Item 
EspécielBanco 

UI 

02 

03 

114 

.05 

06 

07 

08 

REL. 

REC1110 

PrJ.-..1n0 

RECI80 

RECI80 

MEM0.032 

Prod. 738 

Importlicia por Extenso 

Nome do Credor I AbOncia I CC Identitlade 

PhrA!"LNTe E/CL U[DTTC rm UNTA. 

ADILlONAL Dr CAMPO DO mf:, DE JONHU/89.,Conf. 
84., rum°. 125/124/89 o Damonatretivoe em - 

0 (113X OS  

RDTCIONPV U f:AmPO DN Mr7i DL jULHO/89.,Conf. - 

Ral.,Mamo. 137/15d/124/09 o Domum..,trotivus om 

anoxou 

AoTo.\1 1 .1 11F 1-3ARP05.00. a uos FOrias 

Conf. o PIPM0. NU 065/AP/09 e Recihos em onoxos 

K RNT ELTA5 NANHH ,,Rof. a eeael 

coa Ahrru o Memo. Mg 76/SCP/-

09 cl pm onoxos 

30S AWINO DA 5ILVA,¡:Per ,wsues 17;1.138.4 

Cone. CI Morna. NP. O76/SP/89 o'Rodito 

DC1ALM1 ,ISOS DO CARMO. ,Ref. ao N/ oagto do ouae 

F;rias.,Crnr. Memo. S/1 o Recibo am onoxos.... 

V1LDOMIP0 M.ILAQU1AS.,Po?. ao N/ Pagto do 50( do 

sou 130 'OL./89.,Conf. o Homo. No 032/55/89.... 

CRr)ITO EM CONTA. 

CONTA 'NQ 02.5190-1 METAMAT F1JND0 FIXO PROJETO-

MELGUEIPA., nor. a Reposiggo de Saldo.,Conf. o 
RelatOrio Finoncoiro Nn 27/0f/j5 i!roo. NP 

738/89 

(VINTE C UM MIL,M177- rn E 0ITrNTA 

WATRO CRUZADOS NOVOS E CM:Of:NIA E TRE5 UN -MUDS) 

2.a Via • FR OCESSO 

r-

• • • 

I mportiincia I Cz$ 
Total 

4.853,01 

6.470,72 

4.082,20 

1.856,62 

775A4 

1.415,71 

185,98 

1.744,40



• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

Sr. (a)  JOSÉ AQUINO DA SILVA 

Período Aquisitivo 

Salário 1/3 s.F.UCzs 

X XiMigiNgWilifitX NCz$ 

TOTAL NCz$ 

RECIBO DE FERIAS 

LotaçAo 
SICT 

01, O7,' 88 
Período de Gozo 

01 08 89 

01! 07/ 89 30 $8 89 

644,60 

214,87

859,47 

Remuneraçáo p/ Férias NCz$ 

DEMONSTRATIVO 

Valor das Férias N Cz$  859,47 

IAPAS N Cz$  75,21 

)988M ASPEMAT zs 1,93 

N Cz$ 6,44 A S M 

Valor Liquido N Cz$  775,89 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

NCz$ 775,89 

LP 
- MET AMAT a impcèrtância de 

(  setecento e setenta e cinco cruzados novos e oitenta 2 

859,47 

nove cent avos)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxr 

conforme demonstrativo acima, correspondente a dias de férias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá -MT, de de 19 

Assinatura do Empregado 



ME TA MAT 

raos-TP 
Companhia Matogrossense de Mineração - ME T AMA T 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

1.449/84 

JOSt AQVINO DA SILVA. 

Assunto 

PAGAHENTO (FERIAS). 

IBERAD.0 t 

L. 
Visto . • • . . ....... 

Contabilidade 

  Movimento 

Data Orgdo Rubri Data Órgão 

10/09/84 A. E. F. 

Rubrica I 

  Juntada 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 



META MAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO N2 2635 

D
AD

O
S 

O
RI

G
EM

 

Processo N.. 

Nome do Credor OOSt AQUINO DA SILVA. 

Nota Fiscal N.° 

Fatura N.. 

Valor Cr$ 371.970,00 

Compra Serviço E] 
HISTÓRICO valor pago nesta data ao Sr. Jose Aquino da Silva., par intermedio do Ch. 

do 8EMA1 S/A-Ag. Bosque., Correspondents a suas Ferias., do período aquisitivo de 

01.07,83 a 01.07.84., Conf. Recibo anexo. 

Caixa 0 Banco 0 

Autorização de Pagamento 

Data  31 08 / 84 

AUTORIZAMOS 

7:-J7 
CÓPIA DO CHEQUE 

431.962 371.970,00 

TrE7ENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA CRUZEIROS/"="="= 

li 11 = 11 = 11 .74 40 = ti.fl,11,” = . = „Ote = ft 11 = t.,,11,fl = “ =.11e = f1= H r ft =f1= 11,ft“,11=“, 11 ,ft= 11 =it, 11 =fi= 0 .4 11 slIcst 

HA AQUINO DA SILVA./",-.."."= ".”=”?."..,-=',=”=ft=“="="="="..,"="="="="="m= 

9EMAT S/A-Ag. osque. 

BANCO 

Cuia ., 31 

COMPARHIA 
ri 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 
CGC 09 020 101/0001 

Cr$ 

INSC. EST. 13 052 206-6 

371.970,00 RECIBO M. 2635 

84 

lb Recebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de TREZENTOS E-

SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA CRUZEIROS/"."="="="="="="="="="="="="="="="="="="=== 

korrespondente a Minhas Ferias. 

Para todos os efeitos firm o presente em três vias. 

I I I 

End. 

CGC-CIC N.. 
METAMAT 129 . SG 25 Bls. 50x3 . 1.401 a 2.650 02/84 

de2 19 84 

IOMAT 



• 

N.° 

RECIBO DE FE.RIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — METAMAT, a Importância 
4 

liqulda de Cr$  371.97000

e setenta cruzeiros. 

(  Trezentos e setenta e um mil e novecentos 

correspondente a 20 dias de férias a que tenho direito e que gozarei de 03 / 09 / 84 

02  /  10  /  84  relativas ao meu periodo aquisitivo de 01  /  07  /  83  a 01  / 07 / 84 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e irretratável 

qultactio. OBS: 0 funcionSzio optou pelo abono de 10 (dez) dias, conforme Artigo 

143 pare.grafo lg do CLT. 

APROVAÇÃO 

cOMPANHI MA GFOSSENSE DE MIN gio 
TAMAT 

Cuiabá MT  ,  31  de  Agosto  de 19  84

la=7
psInatur a do mpregado 

— Jose Aquino da Silva — 

METAMAT 124 - DEPS 50 Bis. - 3/77 



A \ 1 
IvIETAMAT 

P.MGEOSSEESE DE iti1EErib.(: .110 

PARTICIPAÇAD DE CONCE5SIA-0 DE .FÉRIAS 

Cuiabe-MT., .?4. de Agosto

Ao Funcionerio 

JOSE AQLTINO DA SILVA 

de 1 SBA 

Participamos-lhe que as ferias relativas ao seu período 

de trabalho de .91./.10g./.19.. E 

didps de .91./92../.8.4.. 

o ponce 

Informamos outrossim, que V.Sa. dever; receber na Tesou 

raria desta empresa no dia a importancia corresponden-

te s ditas ferias. 

4111 

OBS: 0 FUnciongrio optou pelo abono de 10 (dez) dias, 

conforme Artigo 143 parágrafo 1Q do CLT. 

BENEDITO FRANCISCO DE MELLO NETO 

Chefe da Div SB 

Bene e o 
Diviao e Possoal 

METAMAT 

essoal 



• 

• 

tb 

COMPANHIA MAIOGROSSfNSE OF MINERWO 
METAMAT 

Cuiabe-MT., 12 de Junho de 1.984 

DE : JOSE AQUINO DA SILVA 

AO : DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

Solicito de v.sa., converter em Abono Pecunierio 1/3 das 

minhas ferias, correspondente ao periodo aquisitivo de 01/07/83 a 01/07/84. 

Sem mais para o momenta, subscrevo-me 

Atenciosamente 

JOSE AQUINO DA SILVA 

METAMAT 

Protocolo W . . t./ .. . 

Process° N° . 2.7. .. 

Data ) 

( • . . . . . . . . • 

Spray de Comultecirlis 

METAMAT - 034 SG 24 Bls. 100x1 02/83 



• 

• 

METAMAT 
ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.'  570/84 DE 27/06/84

PARTE INTERESSADA  JOSÊ AqUINO DA SILVA. 

ASSUNTO  SOLICITAÇXO (FA1). 

p_IESPACH S E INFORMAÇÕES 

 tr4:24,0c2.,t dez4      maet 
de   444242 

  721 4274  

ire Administrativo Finance 

z2 .9. 

Dias- ' Rv z? 
Diretor Adm strativo 

Finanoeiro 
7

de ar 

METAMAT - 004 - DA. IOMAT 



MET AMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 

Numer0 

METAMAT I 1.446/88 

CAPA DE PROCESSO 
nteressado 

JOSE AQUINO DA SILVA 

Assunto 

PAGAMENTO DE F IAS 

I

Movimento 

Data Orgao Rubrica Data Orgao  I Rubrica I 

1(2112113 8. 

4 

....... AS.SEE.. 

...... ... 

/ r. ..................... 

••••••••.••• ..... ••••••• •••.. 
............ 

......... 

................. • ............

........................ 
•••••••••••••••••• 

............... 

. 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da I 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 

•••••••••••••••••M 9•411 ••••••••••••••••••••••••••••••• 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

ORDEM BANCARIA N.°  46.50.373 DATA  28  /  12  .88 

[D: CIA. MATOCROSSENSE DE '.1IrlflAÇÁ-ti VETWIT. 

Para  5F.; TEMA FINANCEIRO DE CEUTA !!1 CP.• 

Histórico 

00  I 
A debito de nossa conta n.0 03.17.01.00-0  Solicitamos, creditar em conta, pagar ern caixa 
e/ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de tituloa ou 

ch3cumentos comprobatórios de créditos em nosso poder: 

Item Documento 
EspécielBanco 

01 RECIPE, 

132 RECIBO 

03 RECIBO 

04 RECIBO 

05 RECIBO 

06 RECIBO 

07 RECIBO 

08 RECIBO 

09 RECIBO 

10 RECIBO 

11 RECIBO 

12 RECIBO 

se 
Importincia por Extenso 

Nome do Credor I Agencia I CIC Idiantidade Valor 

PAGAMENTO E/OU CREDITO EM CONTA. 

REF. PAGAMEN-

TO DE FERIAS. DOS FUNCIONÁRIOS DA METAMAT.,CONF.' 

MEMORANDOS, RECIBOS EM ANEXOS E OISCRIMINAOTO 

A8AIXO, 

TAMYATSU TAKASHI 

CREUSA CONÇALVE3 DOS SANTOS 

NEHZA MARIA CAVALCANTE 

VALDEIR ALVES CAVAI CANTE 

PLACIDO MANUEL DE f.;LIVEIRA 

ADEMILDO DE FIGUEIREDO 

ANTONIO ACACIO 11,A1TJES DA SILVA 

JOSE ADUNO DA SILVA 

JOAQUIM PEDRO RIBEIRO 

JANIO LEOBA 

JOSt ROQUE SOARES 

RUI 3ATISTA DA SILV4.. ! .4 

10 11 12 
P 

(HUM 

CO MIL, CENTO E SETENTA 

,CENTAVOc

? vStlita ''',ec-S7 

sr 0 36 sf -a:41 4:4 2,0 Otl . ve Ms

4 4‘... I g eo 60
MI LHO  014111., /N—

j.-
oitTç

E OITOCRUZA4MtilWOUATRO 
EZ 

on Nun Piiiheirf 
• Ureter Presidente 

2.0 Via - PROCESSO 

Benedito 
nirsatnr • ' 

ff1 Gab id 

90.903,41 

77.045,66 

58.415,94 

81.400,16 

403.101,00 

210.153,87 

101.782,75 

202.139,66 

308.239,63 

143.994,49 

151.845.43 

166.076,85 

ImportfincialC4 
Total 

1.995.178,84 



METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr. (a)  JOSE AQUINO DA SILVA 

Período Aquisitivo 

Salário 

Qemismilwaski 

TOTAL 

Valor das Férias Cz$ 

IAPAS Cz$ 

1IRRF Cz$ .680,02

TOTAL  Cz$  202.139,66

Valor Liquido Cz$  202.139,66

Lotaça,o  SICT

01 / 07 / 87 
Período de Gozo 

01 / 07 / 88 

02 / 01 / 89 

01 / 02 / 89 

Cz$  168.002,67  Remuneraçáo p/ Férias Cz$  224.003,56 

Cz$  56.000,89  ( 1/3 S/F;rias) 

Cz$  224.003,56 

DEMONSTRATIVO 

224.003,56 

20 .183 , 88 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - MET AMA T a Importância de 

Cz$  202_139,66  (  DUZENTOS r nnTs MIL , cpvern P. 7'1-MTN& P NOVE CPUZFADOS 

.E SESSENTA E SETS CENTAVOS)x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x  ) 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias de ferias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá -MT, J., 61  de 19 



METAM AT 
COMPANIIIA MATOGROSSENSE DE MINE11100 

MEMO no 155/SEP/88 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: ASSESSOR , ADMINISTRATIVO 

"Cuiabtx, 16 de deZembro de 1988 

Estamos encaminhando a 

conforme relaggo abaixo: 

k 

em anexo, Recibo de 

PERfODO 

Farias 

czt 

ADEMILDO DE FIGUEIREDO 02/01 a 01/02/89 210.193,87-

ANTONIO ACACIO N. SILVA If 101.782,75, 

CARMEM LÚCIA R. ROCHA 16/01 a 15/02/89 281.477,40-

JOSÉ AQUINO DA SILVA 02/01 a 01/02/89 202.139,66/ 

• 
JOAQUIM PEDRO RIBEIRO 308.239,63-I 

JANIO LEOBA 143.994,48 

JOSE ROQUE SOARES It 151.845,43 

--RUI B. DA SILVA 166476,85-4
SANDRA REGINA S.NUNES 09/01 a 08/02/89 37).109,8o 

SUELY L.ALMEIDA MOLINA 02/01 a 01/02/89 343.576,18 

THEREZINHA G:P.DEZERRA 4t0.033,24 

/ /r) c- iff) g 
• 

id.rreAl 

METAM AT 
ADMINISTRATIVA 

. . / 

A-c) 

AMORESIOA ANTONIO DE OLIVEIRA 
1 13'` 

1 (-7 r . 

It 

Atenciosamente, 

Iffe•-'- ',Ire 

.0.4t1

Wne r. ei-ao de PE ,f4,1 

08.218 00 

3, (k3 



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o  1.446/88  DE  30/12/88

PARTE INTERESSADA  JOSr AQUINO DA SILVA 

0 

ASSUNTO PAGAMENTO DE FERIAS 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

1 


